
P
PUBBLICAZIONE
ALL’ALBO ON-LINE

 La presente deliberazione viene
pubblicata per 15 giorni consecutivi
all’Albo on-line del Comune dal
giorno 05-12-2016 al 20-12-2016.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to LAVEDINI GIUSEPPE

FABRIS GIORGIO P

       Deliberazione Nr. 36
      in data 29-11-2016

      COPIA

COMUNE DI LUGO DI VICENZA
PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Sessione Ordinaria di Prima convocazione – seduta Pubblica

LAZZARETTI CATERINA P

CAPPOZZO ROBERTINO

LA ROCCA CONTE LUISANNA P

P

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente delibera:

  E’ stata dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4°
comma del D.Lgs n. 267/2000.

 Diviene ESECUTIVA ai sensi
dell’art. 134, comma 3°, del D.Lgs.
267/2000, trascorsi 10 giorni dalla
pubblicazione.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to LAVEDINI GIUSEPPE

CARRETTA MARIANO P

La presente copia è conforme
all’originale agli atti di questo Ufficio.

Addì, 05-12-2016

L’INCARICATO
ROSA CARMEN

CAROLLO ELISA

DUSO ALESSIA P

P

DALLA COSTA LORIS P

L'anno  duemilasedici, addì  ventinove del mese di novembre nella sala

delle adunanze consiliari, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei

modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale.

Eseguito l’appello, risultano:

POZZA SANDRO

CAROLLO MIRKO P

P

OGGETTO:   MODIFICA AL PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2016-2018 ED ELENCO
ANNUALE ANNO 2016

CAROLLO EROS P

COGNOME E NOME

PRETTO ONORINA P

(P)resenti   13 (A)ssenti    0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Sig. LAVEDINI GIUSEPPE.

Il signor CAPPOZZO ROBERTINO nella sua qualità di Sindaco assume la

presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, invita i presenti a prendere in

esame l’oggetto su riportato.

Presente /
Assente
alla seduta

IL PRESIDENTE
F.to CAPPOZZO ROBERTINO

IL Segretario COMUNALE
F.to LAVEDINI GIUSEPPE

MIOTTI MIGUEL



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 42 DEL 18-11-2016

Il/la sottoscritto/a POLGA MINO, responsabile dell’AREA TECNICA del Comune di Lugo di
Vicenza, propone al Consiglio Comunale l’approvazione della seguente proposta di deliberazione
avente ad oggetto:

“MODIFICA AL PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2016-2018 ED ELENCO
ANNUALE ANNO 2016”

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 69 del 22.12.2015 con la quale è stato
approvato il programma triennale opere pubbliche 2016-2018 ed elenco annuale 2016;

RILEVATO che, a seguito dell’adozione del programma triennale 2017-2019 ed elenco annuale
2017, avvenuta con deliberazione di Giunta Comunale n. 87 dell’11.10.2016, è necessario
procedere alla modifica del programma triennale 2016-2018 ed elenco annuale 2016, al fine di
rendere quest’ultimo conforme e coerente a quello adottato e che sarà approvato contestualmente
al D.U.P 2017-2019;

RITENUTO pertanto di procedere alla modifica del programma triennale 2016-2018 ed elenco
annuale 2016, con le variazioni così meglio di seguito schematicamente riportate:

OPERA: MODIFICA:
INTERVENTI DI EFFICIENZA E DI
RISPARMIO ENERGETICO RETI DI
ILLUMINAZIONE PUBBLICA

DIMINUZIONE DEL COSTO INIZIALE
DELL’OPERA DA 690.000,00 A 460.000,00 E
SUDDIVISIONE DEL NUOVO COSTO IN DUE
ANNUALITA’: 2017-2018

FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE
2007-2013 ASS 4-MOBILITA’ SOSTENIBILE
ATTUAZIONE LINEA DI INTERVENTO 4.4
PISTE CICLABILI

CANCELLATA

AMPLIAMENTO DELLA PALESTRA
COMUNALE G. BORIN. ADEGUAMENTO
ALLA NORMATIVA DI PREVENZIONE
INCENDI, IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DI
SICUREZZA E RIFACIMENTO MANTO DI
COPERTURA

CANCELLATA

REALIZZAZIONE ROTATORIA IN VIA S.
GIORGIO

SPOSTATA NELL’ANNO 2017

REALIZZAZIONE MARCIAPIEDI VIA S.
GIORGIO – D.G. MINZONI

CANCELLATA

LAVORI DI MIGLIORAMENTO STRUTTURALE
DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO B. NODARI –
L.R. 24.12.1999, N. 59 “NUOVE DISPISIZIONI
IN MATERIA DI INTERVENTO REGIONALE
PER L’AMPLIAMENTO, COMPLETAMENTO E
SISTEMAZIONE DI EDIFICI SCOLATICI PER
LE SCUOLE MATERNE, ELEMENTARI E
MEDIE

CANCELLATA

MIGLIORAMENTO STRUTTURALE,
ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA DI
PREVENZIONE INCENDI E REALIZZAZIONE
DI UN NUOVO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE
DI SICUREZZA PRESSO L’ISTITUTO
COMPRENSIVO N. NODARI

INVARIATA

BITUMATURA STRADE COMUNALI INSERITA EX NOVO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 29-11-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI LUGO DI VICENZA



RICHIAMATO il Decreto Ministeriale Infrastrutture e Trasporti del 24/10/2014 “Procedure e schemi
tipo per la redazione e la pubblicazione del Programma Triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e
dell’elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la pubblicazione del programma annuale
per l’acquisizione di beni e servizi”;

VISTO lo schema delle opere pubbliche relativo al triennio 2016-2018 e l’elenco annuale dei lavori
pubblici previsti per l’anno 2016, modificato in conformità a quanto sopra, redatto dal geom. Polga
Mino in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica, di cui all’Allegato A, unito alla presente
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

RILEVATA la necessità di procedere all’esame e all’approvazione dell’allegato schema di
programma, costituito dalle schede n. 1-2, dando atto che non essendoci opere previste nel 2016
non è stata generata la scheda dell’elenco annuale;

CONSIDERATO che la presente delibera costituisce modifica al D.U.P. 2016-2018;

DELIBERA

di approvare lo schema del programma triennale 2016-2018 dei lavori pubblici, come riportati1.
nell’Allegato A, unito alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

di dare atto che il suddetto programma è stato predisposto alla luce della normativa2.
attualmente in vigore in materia, con la quale è compatibile, precisando che esso potrebbe
essere suscettibile di successive modifiche, in relazione all’effettiva possibilità di acquisizione
delle fonti di finanziamento ad esso correlate e alle prescrizioni in materia di pareggio di
bilancio;

di dare atto che la presente delibera costituisce modifica al D.U.P. 2016-2018;3.

di provvedere, nel rispetto della normativa vigente in materia, alla pubblicazione dei documenti4.
relativi alla modifica del Programma Triennale 2016-2018, tramite il portale della Regione del
Veneto.

Di attribuire alla stessa il carattere dell’immediata eseguibilità stante l’urgenza di provvedere.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 29-11-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI LUGO DI VICENZA



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione n. 42 del 18-11-2016 accompagnata dai prescritti
pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000;

ALL’ESITO della discussione consiliare così svoltasi:

Il Sindaco spiega l'oggetto della deliberazione ed illustra le opere previste.

DALLA COSTA: la variazione riduce le opere del triennale in linea con i finanziamenti disponibili.
Concorda con la realizzazione della rotatoria e prende atto dei vincoli per la realizzazione
dell'illuminazione ridotta e frazionata su varie annualità. Condivide la necessità dell'intervento sulla
scuola. Le bitumature sembrano una mossa elettorale.

SINDACO: l'area è stata intervento di lavori da parte di AVS e necessità di essere presa in mano.

DALLA COSTA: preannuncia voto favorevole da parte del gruppo.

SINDACO: spiega che ci sono molte difficoltà di reperire finanziamenti. Spera di poter realizzare il
marciapiede via Roma/via Cartiera che sarebbe molto importante, ma dovrà essere fatto dopo il
lavoro sulla rotatoria. Questa potrebbe essere la prossima opera importante.

Non ci sono altri interventi.

CON VOTI unanimi favorevoli espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Di approvare la proposta in oggetto.

Successivamente, rilevata l’urgenza di provvedere, con separata votazione unanime favorevole
espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dichiarare il presenta atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 29-11-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI LUGO DI VICENZA



PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERA DI C.C. n. 42 del 18-11-2016 (art. 49 comma 1 del
D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000)

Si esprime parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs 267 del 18 agosto
2000:
Favorevole

Lugo di Vicenza, 18-11-2016

Il Responsabile Area TECNICA
F.to POLGA MINO

Si esprime parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs 267 del 18 agosto
2000:
Favorevole

Lugo di Vicenza, 22-11-2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.toRANZOLIN PAOLA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 29-11-2016  -  pag. 5  -  COMUNE DI LUGO DI VICENZA






